PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NO DOUTORADO ACADÊMICO EM

DIVERSIDADE CULTURAL E INCLUSÃO SOCIAL COM BOLSA PROSUC/CAPES

EDITAL N. º 36/2024 – PROPPEX

Aos treze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, a Comissão de Seleção do curso de

Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Diversidade Cultural e Inclusão Social, composta

pelos(as) professores(as) doutores(as) Rosemari Lorenz Martins, Dinora Tereza Zucchetti, Geraldine

Alves dos Santos, Patricia Brandalise Scherer Bassani e Denise Bolzan Berlese (Representantes

Docentes), Deisy Kariny Bamberge Antonio e Soares Junior Da Silva (Representantes Discentes), reuniu-

se para deliberar sobre a concessão de Bolsas PROSUC, da Modalidade I, para candidatos aprovados

no Processo Seletivo da Pós-Graduação Stricto Sensu 2024/02 no referido Programa. A seguir, a relação

final de candidatos contemplados, em ordem de classificação:

DOUTORADO - CANDIDATOS SELECIONADOS

Nome  Modalidade

ALISSOM ROBERTO BRUM PROSUC/CAPES - Modalidade I

ISMAEL MARTINS BOEIRA PROSUC/CAPES - Modalidade I

DOUTORADO - CANDIDATOS SUPLENTES

DEISE CLAUDIANE RODRIGUES ANTUNES

KELLY TIANE RUP LUNARDI

Observação 1: Os candidatos deverão realizar a matrícula no dia 15/08/2024, e posteriormente

receberão o Termo de Compromisso, que deverá ser assinado digitalmente, declarando estar ciente e

de acordo com os requisitos estabelecidos no Edital e no Regimento do Curso.

Observação 2: A implementação ocorrerá em prazo oportuno, observadas as datas do sistema SCBA–

CAPES (Sistema de Controle de Bolsas e Auxílios), e sua concessão estará condicionada ao repasse de

recursos pela CAPES.

                                                                                                     Novo Hamburgo, 15 de agosto de 2024.

Prof.(ª) Dr.(ª) Rosemari Lorenz Martins

 Com ciência da Comissão, composta por:
Prof.(ª) Dr.(ª) Dinora Tereza Zucchetti

Prof.(ª) Dr.(ª) Geraldine Alves dos Santos
Prof.(ª) Dr.(ª) Patricia Brandalise Scherer Bassani

                                                                                        Prof.(ª) Dr.(ª) Denise Bolzan Berlese

		2024-08-15T12:01:24-0300